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Den 30 November 1996 grundades NKMR på Christiansborg i Köpenhamn, Danmark. 
Initiativet till grundande av NKMR togs av Jur kand., medicine licentiaten Siv Westerberg i 
samråd med några danska och norska advokater. Ett 60-tal familjerättsaktivister från 
Danmark, Norge och Sverige. Samtliga var vi rörande eniga om att våra nordiska länder 
kränkte barns och deras familjers mänskliga rättigheter, så som angivna rättigheter var 
uttryckta i både Den Universella Deklarationen om de mänskliga rättigheterna och 
grundläggande friheterna och den Europeiska Konventionen om de Mänskliga rättigheterna.  
Europadomstolen för de Mänskliga rättigheterna i Strasbourg, Frankrike, hade redan i förväg 
bekräftat att Sverige hade kränkt familjen Olssons mänskliga rättigheter, 1988 och 1992, 
familjen Anderssons mänskliga rättigheter 1987 och familjen Erikssons mänskliga rättigheter 
1989).  Ombudet i målen i Europadomstolen var Jur kand., medicine licentiaten Siv 
Westerberg.  Europadomstolens samtliga domar gällde just tvångsomhändertagande och 
fosterhemsplacering av barn. 
 
Vid tiden för de vinnande domarna mot Sverige (1982-1988), var Advokat Gro Hillestad 
Thune Norges delegat / domare i Europeiska kommissionen för mänskliga rättigheter.  
Gro Hillestad Thune förärades NKMRs hedersdiplom 2017. Under samma tid arbetade Erik 
Fribergh i den dåvarande Europakommissionens sekretariat och under sin tid i 
Europakommissionen var han handläggare Olsson v. Sweden och andra LVU-mål. Erik 
Fribergh tilldelades ett Hedersdiplom vid NKMR 20 Års Jubileum 2016. 
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NKMRs senaste Hedersdiplom tilldelades Polens fd Konsul i Norge, Sławomir P. Kowalski, 
2019. Konsuln Kowalski utvisades från Norge med anledning av att han utförde sitt arbete: att 
skydda Polska medborgare i landet - Norge -  dit han var ackrediterad. 
 
Mottagaren av NKMRs Hedersdiplom 2021 är Norska medborgaren Trude Strand Lobben 
som vann mot Norge i Europadomstolen Grand Chamber den 10 September 2019. STRAND 
LOBBEN AND OTHERS v. NORWAY 
 
NKMR har utdelat 33 Hedersutmärkelser sedan 2011. 
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